МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ
СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« J9 » марта 2020 г. Махачкала № -Д/7

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

В соответствии со статьей 45 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 г.
№ 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656) и Указом Президента
Республики Дагестан от 1 августа 2006 г. № 65 «О Реестре должностей
государственной гражданской службы Республики Дагестан» (Собрание
законодательства Республики Дагестан, 2006, № 8, ст. 452) руководствуясь
Положением о Министерстве по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 октября
2014 г. № 480 «Вопросы Министерства по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерные ' должностные регламенты государственных
гражданских служащих Республики Дагестан, замещающих должности
государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан, согласно приложениям № 1 -  № 8
к настоящему приказу.

2. Руководителям структурных подразделений Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан, помощнику министра подготовить
должностные регламенты по каждой должности государственной гражданской
службы Республики Дагестан в соответствии с требованиями настоящего приказа и в
месячный срок представить их в отдел по вопросам государственной службы, кадров

и делопроизводства Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан.

3. Отделу по вопросам государственной службы, кадров и делопроизводства
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан:

подготовить должностные регламенты заместителей министра по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан;

в семидневный срок со дня поступления представить должностные регламенты
на утверждение министру по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан;

обеспечивать ознакомление каждого государственного гражданского
служащего Республики Дагестан, замещающего должность государственной
гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан, с должностным регламентом по соответствующей должности,
в том числе при заключении служебного контракта, и приобщение копии
соответствующего должностного регламента к личному делу государственного
гражданского служащего Республики Дагестан Министерства по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Республики Дагестан.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" (http://mchsrd.ru/).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в
прокуратуру Республики Дагестан и в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный
регистр Российской Федерации в установленном законодательством порядке.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н. Казимагамедов

http://mchsrd.ru/